
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 494 DEL 31/08/2015 

 
 
 

OGGETTO 
 

AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN DIRIGENTE 
MEDICO DI OFTALMOLOGIA. APPROVAZIONE VERBALE E 

ADEMPIMENTI CONSEGUENTI. 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
Dott. Giorgio Simon 

nominato con Decreto n. 90 del 12/02/2015 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
avv. Vittorina Colo' avv. Vittorina Colo' 
Data 28 agosto    2015 Data 28 agosto    2015 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Carlo Francescutti 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 494 del 31/08/2015 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
 
 Premesso che: 

• presso le strutture operative aziendali di Oculistica, dei Presidi Ospedalieri, afferenti 
all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale”, risulta una carenza di personale 
medico dovuto alla cessazione di unità di personale medico; 

• è stata segnalata nelle vie brevi la necessità dell’acquisizione di unità mediche al fine di 
assicurare standard operativi ed assistenziali adeguati al volume di attività erogato; 

• si è accertata l’impossibilità di manovre di razionalizzazione e di riorganizzazione interna cper 
garantire,  nel contempo, l’invarianza della quantità delle prestazioni erogate, come indicato 
dal D.L.  6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 
 richiamata la DGR n. 2305/06.12.2013 che ha introdotto nuove disposizioni relative alla 
programmazione sanitaria regionale, in relazione all’entità delle risorse disponibili, fornendo i 
rispettivi criteri di adeguamento; 
 
 vista la DGR n. 394/06.03.2015, recante ad oggetti: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per la 
gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”; 
 
 visto, altresì, che l’assunzione di cui trattasi è disposta nei limiti del “… costo del personale 
dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1% limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei 
fondi contrattuali di ciascun ruolo”  e  “in misura massima del costo (…) del turn over delle cessazioni 
conosciute…”, così come previsto dalla citata DGR n. 2305, citata; 
 

precisato, infine, che la presente spesa è disposta in coerenza con la programmazione 
aziendale di cui alla deliberazione DG nr. nr. 183 del 31.03.2015 recante “Adozione del Piano Attuativo 
Locale (PAL) e del bilancio preventivo per l’anno 2015 e nelle more della definitiva assegnazione di 
bilancio così come risultante dalla la DGR n. 394 del 06.03.2015, recante ad oggetto: “L.R. 49/1996 art. 
12 – Linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”, dalla nota prot. 
6273/P del 25.03.2015 della Direzione Centrale S.I. S.S.,P.S.F. ed infine DGR. n. 1363 del 10.07.2015 
avente ad oggetto “ L.R. 49/1996 art. 16 e art. 20 – Programmazione annuale 2015 del servizio 
Sanitario regionale”. 
 
 dato atto che l’Azienda, con nota prot. n. 34058/P del 13/05/2015, aveva avanzato richiesta di 
acquisizione di tale figura professionale a tempo determinato e che la Direzione Centrale Salute, 
Integazione Sociosanitaria, Politiche Sociali e Famiglia aveva autorizzato il reclutamento con nota prot. 
n.  9487 del 15/05/2015; 
 
 visto il   decreto n. 362 del 23/06/2015 con il quale è stato bandito pubblico avviso, per titoli e 
colloquio,  per l’assunzione, a tempo determinato, di un dirigente medico di Oftalmologia;  
 
 riscontrato che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul 
sito internet aziendale, e che il termine per la presentazione delle domande scadeva il 2 luglio 2015; 
 
 preso atto che la procedura è stata espletata  in data 27 agosto 2015, e che la Commissione 
esaminatrice, nominata con decreto n. 433 del 28/07/2015, ha rimesso all’Amministrazione, nella 
medesima data, il processo verbale, per gli adempimenti conseguenti;  
 
 accertata la regolarità degli atti della procedura; 
 

 ritenuto di approvare il verbale di cui sopra,  allegato al presente decreto in forma riservata,  
del quale forma parte integrante e sostanziale,  agli atti presso la S.C. “Politiche e Gestione delle Risorse 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 494 del 31/08/2015 pag. 3 
 

 

 3 

Umane”, depositaria della pratica, approvando, in particolare, la graduatoria dei candidati idonei 
riportata nella parte dispositiva del presente atto; 

 
 ritenuto di disporre l’assunzione, con un incarico a tempo determinato, per mesi 12, 

eventualmente prorogabili, del primo candidato in posizione utile in graduatoria, invitandolo a 
sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro e ad assumere servizio in data da definire 
secondo gli accordi che interverranno con il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse Umane, il 
Direttore della S.C. Oculistica di Pordenone e l’interessato; 

 
 considerato che: 

- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Politiche e Gestione 
Risorse Umane;  

- il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura 
della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;   

- il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario f.f. ed il Coordinatore Sociosanitario f.f., per 
quanto di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole 

 
DECRETA 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate ed 
approvate: 
 

1. di approvare il verbale - redatto in data 27 agosto 2015 - della Commissione per la selezione 
degli aspiranti nell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione, a tempo 
determinato, di  un dirigente medico di Oftalmologia, allegato in forma riservata al presente 
provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Politiche e 
Gestione delle Risorse Umane,  depositaria della pratica; 
 

2. di approvare la relativa graduatoria finale:  
 

N. COGNOME NOME TOTALE 
 

1  ANTONUCCIO MANLIO 25,207 

2 DI GIULIO ANDREA 24,764 

 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto,  

l’assunzione della prima unità disponibile, con contratto a tempo determinato, per  mesi 12, 
eventualmente prorogabili, e comunque per un periodo di tempo non superiore ai limiti 
temporali stabiliti dal D. Lgs 81/2015;  
 

4. di precisare che, fatte le verifiche e gli accertamenti di competenza, l’assunzione di cui trattasi è 
disposta nel rispetto di quanto prescritto dalle deliberazioni di giunta regionale nn. 
2305/06.12.2013,  394/06.03.2015 e 1363/10.07.2015; 
 

5. di precisare, altresì, che la data di effettivo inizio servizio sarà esplicitata nel contratto 
individuale di lavoro in base agli accordi che interverranno tra il Direttore della S.C. Politiche e 
Gestione Risorse Umane, il Direttore della S.C. Oculistica e l’interessato; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 494 del 31/08/2015 pag. 4 
 

 

 4 

6. di imputare la relativa spesa al conto 320.100.100 “costo del personale dirigente medico – 
tempo determinato” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

7. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Tecla Del Dò 

Coordinatore Sociosanitario f.f. 
Dott. Carlo Francescutti 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 494 del 31/08/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 31/08/2015 12:17:41
IMPRONTA: 5BE161859B12D17E32EA2A3F4166A9FDEB21E5599556BC77AC478256AD05E8C0
          EB21E5599556BC77AC478256AD05E8C037570F0BB038170E73B4934D8437A214
          37570F0BB038170E73B4934D8437A214605F8C6E082ECADB71D9F86779E58B42
          605F8C6E082ECADB71D9F86779E58B4275E79EDE085848D19433E57F2C719083

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 31/08/2015 12:26:14
IMPRONTA: 6D2164446F530C15D231FE46E49205CE0851582C1461E1F04DAB0555B6E9EF13
          0851582C1461E1F04DAB0555B6E9EF136EE14A41256772A0AEE5CCBC5B4D34E2
          6EE14A41256772A0AEE5CCBC5B4D34E281F7AD67025C0D029DFE09D87B95C079
          81F7AD67025C0D029DFE09D87B95C0795AA6DA5960ACEDDB9D9343652C1CFEB5

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 31/08/2015 12:48:49
IMPRONTA: 5A305D0B5046C3F2895251926567CCBD8ECA783C15F24735CEAD2725DE96CA7C
          8ECA783C15F24735CEAD2725DE96CA7C17995E8B3F6760CE4E51736B2CCD16DC
          17995E8B3F6760CE4E51736B2CCD16DC8D2A5BD42747D1D484309B7EAFFBDAAF
          8D2A5BD42747D1D484309B7EAFFBDAAF05FEDEE8D752814BA650389D834A122C

NOME: CARLO FRANCESCUTTI
CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W
DATA FIRMA: 31/08/2015 13:56:44
IMPRONTA: 20021A098B69BC98FD5C6114089D654A456661A3F81152EED30F27FCAAC427C2
          456661A3F81152EED30F27FCAAC427C257B815AC73CF6A90D70A4D7D988FE149
          57B815AC73CF6A90D70A4D7D988FE14961C6D7858F958E69B9FE417ACB7204B9
          61C6D7858F958E69B9FE417ACB7204B98C0F3974F25E5D56E7A8C86488161AAC


